tere in suburbia, vel in civitates, et loca prope Urbem recreandi animi causa, non autem permanendi per multos dies, tunc Sanctitatis vestrae teneatur dare unicuique eorum tunc esistenti cum Sanctitate vestra quolibet die julium unum, seu victum, juxta consuetudinem, ultra stipendium ordinarium; si vero contingeret Sanctitatis vestrae etiam ultra dicta suburbia iter facere animo manendi per multos dies, quod tunc similiter teneatur dare julium unum, vel victum, ut supra, in itinere tantummodo, euado et redeundo, et postquam pervenerit ad locum manendi teneatur etiam per duos dies julium, vel victum dare, ut supra, ut interea possint sibi providere de oportunitis hospitiiis, et necessariis. Quarto, cum contigeret Sanctitatem vestram dictos helvetios custodiae satellites omnes simul, seu eorum partem educere, et uti in bello contra hostes militando extra Urbem, quod tunc etiam unicuique eorum ad stipendium suum solitum et consuetum adungere et dare dignetur quolibet die julium unum, vel victum, id est cibum et potum ad arbitrium, et placitum Sanctitatis vestrae. Quinto, exigente necessitate, scopetariis quolibet vice pulveres, et plumbum, seu unum tantum pro quolibet more bellorum dare dignetur. Sexto, cum aliquis ex ipsis divina permissione infirmaretur, cui tamen auxiliandum fuerit, quod Sanctitatis vestrae talem nihilominus gratiose commendatum habere velit, ne talis propter suam infirmitatem ex servitio licentietur, et durante hujusmodi sua infirmitate nihilominus stipendis suo fruatur. Septimo, quando contingeret quod unus, vel plures ipsorum in servitio Sanctitatis vestrae utendo ipsis in bello contra hostes extra Urbem ab inimicis ladeventur, quod illis etiam nihilominus stipendia eorum solita solvi debeant, sicuti ceteris de custodia tandem, et quousque sanitatem suam iterum recuperaverint, etiam in eventum, ut dictum est, quod necessitas postularet, ut

laesus ducatur in aliquem locum medicandum. Octavo, ut in omnibus vigiliis habeant ignem, et lumina secundum exigentiam, et provideatur juxta solitum. Nono, quando capitaneus custodiae aliquos ex hujusmodi servitio, et custodia dimiserit, quod illis dimidium mensis stipendium, et tempus dimidii mensis pro recessu concedatur, quando dimiserit absque causa, et non aliter. Decimo, casu quo Sanctitatis vestrae cum tempore decerneret dictos custodiae satellites, qui Sanctitatis vestrae quandiu vixerit, et per annum post ejus obitum, quem Deus diu differe dignetur, inservire jurarunt, dimittere et amplius eis ad sua servitia uti nolle, quod ipsi nunquam fore sperant tunc Sanctitatis vestrae teneatur per tres menses ante tempus praedictum hujusmodi servitium abnunciare, et licentiam intimari facere, et deinde super hoc unicuique eorum juxta debitum, et officium suum unius mensis stipendium ipsis solvere pro recessu, et ut cum honore iterum in patriam redire valeant. Undecimo, quod dignetur vestire quemlibet ipsorum, more solito, et deinde ad octo mensis iterum vestire ipsos, et sic semper successive pro quolibet spatio octo mensium continuando vestire ipsos teneatur quam diu duraverit servitium hujusmodi custodiae, et Sanctitatis vestrae ut contenta quod octo menses hujusmodi restitutus conseantur incepisse a xv die mensis february 1548, quo ipsi a patria discesserunt. Duodecimo, reservando ipsis omnia alia antiqua, honesta, et licita, quae per prius in usu habita, facta et observata fuerunt erga praecessores suos, quod talea cum ipsis etiam nusquam diminuantur, sed eodem modo cum ipsis continuentur, quemadmodum cum dictis praecessoribus suis, et haec si placuerit Sanctitati vestrae, in cujus benignitatem in omnibus se remittunt, et humillime ante sacros pedes Sanctitatis vestrae submitunt, et semper commendam. Die xxv martii 1561. - G. As. Cardinalis Sfortia Ca-